

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流動資産	35,204,747	流動負債	46,902,686
現金および預金	7,992,516	支払手形および買掛金	9,687,160
受取手形および売掛金	18,176,576	電子記録債務	7,084,688
電子記録債権	986,866	短期借入金	13,272,000
商品および製品	6,231,877	1年内返済予定の長期借入金	8,025,463
仕掛品	114,807	リース債務	570,306
原材料および貯蔵品	181,648	未払金	1,981,279
その他	1,578,594	未払費用	3,612,872
貸倒引当金	△58,140	未払法人税等	789,067
固定資産	77,492,888	賞与引当金	33,618
有形固定資産	71,903,822	役員賞与引当金	25,485
建物および構築物	21,560,441	デリバティブ債務	40,490
機械装置	546,030	その他	1,780,253
車両運搬具	866,213	固定負債	31,494,817
工具・器具・備品	226,103	社債	250,000
土地	47,576,842	長期借入金	15,185,786
リース資産	958,883	リース債務	687,002
建設仮勘定	169,307	退職給付に係る負債	3,766,544
無形固定資産	1,628,560	役員退職慰労引当金	840,162
ソフトウェア	170,734	資産除去債務	282,362
リース資産	506,151	再評価に係る繰延税金負債	954,772
その他	951,674	繰延税金負債	9,227,328
投資その他の資産	3,960,504	その他	300,858
投資有価証券	1,855,808	負債合計	78,397,504
関係会社株式	180,763	純 資 産 の 部	
退職給付に係る資産	34,351	株主資本	27,061,986
差入保証金	1,380,546	資本金	2,000,000
繰延税金資産	39,204	資本剰余金	4,646,936
その他	555,041	利益剰余金	20,420,602
貸倒引当金	△85,212	自己株式	△5,553
		その他の包括利益累計額	7,111,838
		その他有価証券評価差額金	324,344
		繰延ヘッジ損益	△21,512
		土地再評価差額金	6,815,482
		退職給付に係る調整累計額	△6,475
		非支配株主持分	126,305
		純資産合計	34,300,130
資産合計	112,697,635	負債・純資産合計	112,697,635

連結損益計算書
(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
営業収益		113,356,921
物流関連事業収入	80,511,370	
自動車販売関連事業収入	30,897,910	
その他事業収入	1,947,640	
営業原価		102,504,018
物流関連事業営業費	72,357,577	
自動車販売関連事業営業費	27,340,956	
その他事業営業費	2,805,485	
営業総利益		10,852,902
販売費および一般管理費		8,015,495
営業利益		2,837,406
営業外収益		569,815
受取利息配当金	58,590	
受取賃貸料	121,679	
受取諸手数料	32,880	
助成金収入	59,119	
持分法による投資利益	3,381	
その他営業外収益	294,164	
営業外費用		522,074
支払利息	446,088	
為替差損	7,563	
デリバティブ損失	8,192	
その他営業外費用	60,229	
経常利益		2,885,148
特別利益		285,389
有形固定資産売却益	280,416	
その他特別利益	4,972	
特別損失		141,647
有形固定資産売却損	25,520	
有形固定資産除却損	8,709	
関係会社株式売却損	73,704	
投資有価証券評価損	1,252	
減損損失	13,611	
リース解約損	15,696	
その他特別損失	3,152	
税金等調整前当期純利益		3,028,890
法人税、住民税および事業税		1,270,265
法人税等調整額		△108,699
当期純利益		1,867,324
非支配株主に帰属する当期純利益		369
親会社株主に帰属する当期純利益		1,866,954